PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-SEXTA REGIÃO
Gabinete da Presidência

ORDEM DE SERVIÇO TRT ~ GP n° 3*9/2013

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

, ~ CONSIDERANDO a implantação do Processo Judicial Eletrônico da
Justiça do Trabalho - PJe/JT nas,Varas do Trabalho do Recife (1a à 23a), no mês de
outubro de 2013, • - ' '

" - • CONSIDERANDO ò teor do Ofício EJ-TRT6 n° 043/2013,. da Escola
Judicial do Tribunal .Regional do Trabalho da Sexta Região - EJ-TRT6. no qual informa as
datas e os horários da capacitação em PJe-JT dos servidores lotados nas Varas do Trabalho
do Recife, . • • •

R E S O L V E : :

Art. 1° Estabelecer que, em virtude do treinamento dos servidores lotados

nas Varas do Trabalho do Recife (1a à 23a), para utilização do sistema do Processo Judicial

Eletrônico da Justiça do Trabalho - PJe/JT, o expediente forense, das 1a à 23a Varas do

Trabalho do Recife será encerrado às 12 horas, nas datas abaixo relacionadas:

, 1-5, 12, 19 e 26 de julho de 2013;, N ' -
v

11-2,9, 16,23, e 30 de agosto de 2013;

III -6, 13, 20 e 27 de setembro de 2013.

Parágrafo único. Os prazos processuais nos dias de encerramento

antecipado' serão prorrogados, com fundamento no inc. II ,do §1° do -art. 1 84- do Código de

Processo Civil. . • ' . : - , . . -

- Art. 2° Às demais unidades judiciais e administrativas, localizadas no

Edifício SUDENE, funcionaram, nas datas elencadas no art. 1°, em seu horário normal.

Cumpra-se e publique-se. '

' Recife, 21- de junho de 2013. - ' . J ' ,

IVANILDO DA CUNHA ANDRADE
Desembargador Presidente do TRT da 6a Região